- 1 -

平成 25 年３月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 岸 川 和 久

コード番号 ４７６１ （大証第二部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長

  山 本 修 嗣

   TEL (078)391-6571

 株式会社シィ・エイ・ティの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月 27 日開催の取締役会において、株式会社シィ・エイ・ティ（大阪市淀川区、代表

取締役 大西由紀）（以下、「シィ・エイ・ティ社」という。）の発行済株式の全部を取得し、同社を子会社

化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、株式会社三井住友フィナンシャルグループ傘下の総合情報サービス企業として、都市型データ

センターを起点としたさまざまな情報サービスを総合的に提供する「ワンストップ・ソリューション」体

制を確立し、お客さまのＩＴ化を支援しております。

厳しい経済環境が続く中、企業などにおけるコスト削減意識は依然高く、コア・ビジネスへの集中や業

務プロセス改善を目的としたＢＰＯ※サービスの需要は、今後も堅調に拡大することが予想されます。

当社では、データ入力などの情報サービス事業及び労働者派遣事業を行う 100％子会社のケーシーエスデ

ータ（株）（以下、「ケーシーエスデータ社」という。）との連携を強化し、ＢＰＯ事業の強化・拡充に注力

しております。

一方、子会社化するシィ・エイ・ティ社は、スキャニングによる文書のデジタル化やデータ入力、図面

の電子化・画像加工などの総合的な電子化事業を展開しており、長年にわたり培ってきた電子化に関する

ノウハウ・技法・手法により、高品質かつ競争力ある価格でのサービス提供を実現しております。また、

ひとり親・子育て家庭や障害者、高齢者等の在宅就業支援という視点から、全国の在宅ワーカー（約 4,000

名）をネットワーク化し、データ入力業務を提供するという、ユニークなビジネスモデルも保有しており

ます。

今回、当社グループにシィ・エイ・ティ社が加わることにより、次の効果を期待しております。

① ＢＰＯ事業におけるサービスメニューの強化・拡充

② シィ・エイ・ティ社の拠点活用による東京・大阪地区における営業活動の強化

③ 双方の顧客層を活用することによる販路の拡大

④ シィ・エイ・ティ社の効率的な事業運営モデル導入による収益力の向上

今後は、当社グループとシィ・エイ・ティ社が持つそれぞれの強みを活かす形でＢＰＯ事業の一層の強

化・拡充に努め、当該事業における成長性を確固たるものとし、将来のさらなる企業価値向上を目指して

まいります。

※ ＢＰＯとは、ビジネス・プロセス・アウトソーシングの略で、単なる情報システムのアウトソーシングではなく、お客
さまの業務についてその企画・運営から人材の確保まで、一括して請け負うサービスのことであります。

２．異動の方法

当社は、大西由紀氏、ナカバヤシ株式会社をはじめとするシィ・エイ・ティ社の各株主との間で株式譲

渡契約を締結し、同社の発行済株式の全部を取得することを予定しております。

- 2 -

３．異動する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社シィ・エイ・ティ

（２） 本 店 所 在 地 大阪府大阪市淀川区宮原四丁目３番１２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 大西 由紀

（４） 事 業 内 容
情報サービス事業（文書デジタル化、データ入力など）

労働者派遣事業

（５） 資 本 金 の 額 90,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 平成４年３月 11 日

（７） 大株主及び持株比率

大西 由紀 1,009 株 （61.3％）

ナカバヤシ株式会社 250 株 （15.2％）

他６名 387 株 （23.5％）

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期 平成 24 年３月期

純 資 産 85 百万円 117 百万円 160 百万円

総 資 産 134 百万円 195 百万円 240 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 17,840.92 円 24,486.23 円 82,318.25 円

売 上 高 342 百万円 382 百万円 485 百万円

営 業 利 益 △43 百万円 34 百万円 92 百万円

経 常 利 益 △43 百万円 33 百万円 92 百万円

当 期 純 利 益 △47 百万円 31 百万円 91 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △9,954.95 円 6,645.31 円 46,947.56 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― 円 500 円 1,500 円

- 3 -

４．株式取得の相手先の概要

株式会社シィ・エイ・ティ 代表取締役 大西 由紀 1,009 株

株式会社シィ・エイ・ティ 役員株主（３名） 97 株

ナカバヤシ株式会社 250 株

株式会社シィ･エイ･ティ 取引先（１社） 50 株

個人株主（２名） 240 株

（１） 取得先及び取得株式数

合 計（８名） 1,646 株

（２）

上 場 会 社 と

当 該 取 得 先

の 関 係

いずれの取得先及びその関係者、関係会社も、当社及びその関係者、

関係会社との間に記載すべき資本関係及び人的関係、取引関係はな

く、また、当社の関連当事者には該当しません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

 0 株

（議決権の数： 0 個）

（所 有 割 合： 0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
 1,646 株

（議決権の数： 1,646 個）

（３） 異動後の所有株式数

 1,646 株

（議決権の数： 1,646 個）

（所 有 割 合： 100.0％）

６．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 25 年３月 27 日

（２） 引 渡 期 日 平成 25 年４月 ８日 （予定）

７．今後の見通し

本件が、平成 25 年３月期通期の連結業績予想に与える影響は軽微であります。

なお、平成 26 年３月末を目処として、シィ・エイ・ティ社とケーシーエスデータ社を合併させる予定と

しており、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上